Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 19-06-2024
Insolventienummer F.01/24/86
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000324518:F001
Datum uitspraak 20-02-2024
R-C mr. C.A.M. de Bruijn
Curator mr G. te Biesebeek

Algemene gegevens

Naam onderneming

Borrelbar de Haven 19-03-2024
1

Gegevens onderneming

De vennootschap Onder Firma Borrelbar de Haven tevens handelend onder de 19-03-2024
naam Grandcafé de Haven (hierna “Gefailleerde” of “De Borrelbar”), statutair 1
gevestigd en kantoorhoudende te (5701 RS) Helmond aan de Havenweg no.

28, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 58107959.

Activiteiten onderneming

In het handelsregister van de Kamer van Koophandel staat vermeld: 19-03-2024
“fastfoodrestaurants, cafetaria’s, ijssalons eetkramen e.d.”. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 40.272,00 € -16.650,00 € 51.280,00
2022 € 95.614,00 € -9.544,00 € 40.241,00

2023


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6a6454eb-f0cf-ee11-a883-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8ec6b15d-63eb-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn ontleend aan de vastgestelde jaarrekening over
2022.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

0 personeelsleden

Boedelsaldo

€-5,30

€ 12.094,70

Verslagperiode

van
20-2-2024
t/m

10-3-2024

van
11-3-2024
t/m

31-5-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 23 uur 40 min
2 9 uur 40 min

totaal 33 uur 20 min

19-03-2024

1

19-03-2024
1

19-03-2024
1

19-06-2024
2

19-03-2024
1

19-06-2024
2



Toelichting bestede uren

De eerste periode heeft met name in het teken gestaan van inventarisatie,
waaronder overleg met de vennoot en zijn advocaat. Verder wordt verwezen
naar de onderliggende urenspecificaties.

Verslag 2

De tweede periode heeft met name in het teken gestaan van de afronding
van de verkoop van de activa. Verder wordt verwezen naar de onderliggende
urenspecificaties.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap onder firma is gestart op 10 juni 2013. De heer M. van Pernis
en mevrouw U.B.J.W.M. van Pernis- Verhorevoort zijn de vennoten van De
Borrelbar. De vennoten zijn ook in staat van faillissement verklaard.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing

1.3 Verzekeringen

Vooralsnog niet bekend.

1.4 Huur

Gefailleerde huurt het pand aan de Havenweg 28 te (5701 RS) Helmond. De
curator is in overleg getreden met de verhuurder omtrent een beéindiging met
wederzijds goedvinden. De curator is met de verhuurder overeen gekomen dat
de huur gelijktijdig eindigt met de bedrijffsgebonden woning die boven het
pand is gelegen. Overeengekomen is dat de huur eindigt uiterlijk per 31 maart
2024 De bewoner/vennoot is met deze beéindiging akkoord gegaan.

19-03-2024
=K
19-06-2024
i 2
19-03-2024
=k
19-03-2024
=k
19-03-2024
=R
19-03-2024
=



1.5 Oorzaak faillissement

De onderneming is volgens de vennoot als gevolg van onder andere de 19-03-2024
gedwongen sluitingen tijdens de coronapandemie en de langdurige ziekte van 1

het enige personeelslid in ernstige liquiditeitsproblemen geraakt. Daarnaast

heeft een van de grootste crediteuren haar vordering opgeéist. Gefailleerde

was niet in staat om de volledige vordering te voldoen, ook het resultaat uit de

exploitatie liet aanvullende aflossingen niet toe. De crediteur is daardoor

gestopt met het leveren van dranken. De activiteiten van de onderneming zijn

derhalve medio 2023 gestaakt. De fiscale verplichtingen liepen echter door. De

vennoten zagen geen andere oplossing dan het aanvragen van het

faillissement.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

19-03-2024
Toelichtin
g 1
0 werknemers
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
19-03-2024
Toelichting
1
1 werknemer
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
Contact met UWV en overleg met bestuurder. 19-03-2024
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing 19-03-2024

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing 19-03-2024

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Horeca inventaris € 10.000,00
totaal € 10.000,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Failliet beschikt over een gebruikelijke horeca inventaris bestaande uit 19-03-2024
bartafels en -stoelen, een horecakeuken en dergelijke. De curator heeft een 1

derde de opdracht gegeven de waarde van de inventaris te bepalen. De

verhuurder van het pand heeft, mede met het oog op haar belang om het

pand zo spoedig mogelijk opnieuw in de verhuur te krijgen, een bod van €

10.000,- uitgebracht op de gehele inventaris, welk bod door de curator is

aanvaard. De rechter-commissaris heeft inmiddels toestemming verleend voor

de verkoop.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing 19-03-2024

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek administratie, overleg bestuurder, contact derden, verzoek 19-03-2024
toestemming rechter-commissaris. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

De exploitatie van de Borrelbar is reeds per medio 2023 gestaakt. Gefailleerde
beschikt derhalve niet, althans niet over een relevante voorraad.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Bezoek locatie, onderzoek administratie, overleg bestuurder, overleg met
verhuurder, contact met rechter-commissaris.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Banksaldo € 93,26

totaal € 93,26 €0,00

Toelichting andere activa

Gefailleerde houdt een betaalrekening aan bij de Rabobank. De curator heeft
de Rabobank verzocht om de bankafschriften te overleggen. De bank heeft het
creditbedrag verrekend met hetgeen zij van de vennoten in privé te vorderen
had.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Overleg met de bestuurder en Rabobank, onderzoek naar de administratie.

19-03-2024

1

19-03-2024
1

19-03-2024

1

19-03-2024
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving
Niet van toepassing

totaal € 0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Niet van toepassing

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing

Omvang Opbrengst

€0,00

Boedelbijdr.

€ 0,00

19-03-2024
1

19-03-2024
1

19-03-2024
1

19-03-2024
1

19-03-2024

1

19-03-2024

1

19-03-2024

1



5.6 Retentierechten

Niet van toepassing

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Onderzoek administratie en overleg met de bestuurder.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing

19-03-2024

1

19-03-2024

1

19-03-2024
1

19-03-2024
1

19-03-2024
1

19-03-2024
1

19-03-2024

1

19-03-2024
1



6.5 Verantwoording

Niet van toepassing

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing

19-03-2024

1

19-03-2024
1

19-03-2024
1

19-03-2024

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De vennoot heeft een aantal administratieve bescheiden aangereikt. De
curator dient nog te onderzoeken of er aan de boekhoudplicht is voldaan.

Verslag 2:
Aan de boekhoudverplichting is voldaan, nu de rechten en verplichtingen van
de vennootschap op eenvoudige wijze vastgesteld kunnen worden.

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet van toepassing

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Niet van toepassing

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Vooralsnog is hier niet van gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De administratie is aan een Quick scan onderworpen.

8. Crediteuren

19-03-2024

1

19-06-2024
2

19-03-2024

1

19-03-2024

1

19-03-2024

1

19-03-2024
1

19-03-2024
1

19-03-2024
1



8.1 Boedelvorderingen

19-03-2024
Toelichtin
g 1
Salaris curator en kosten: p.m.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
19-03-2024
€ 4.054,00
1
19-06-2024
€ 11.562,00
2
8.3 Pref. vord. UWV
19-03-2024
Toelichting
1
(Nog) niet van toepassing.
19-06-2024
Toelichting
2
Verslag 2:
De curatoris nog in afwachting van de opgave van het UWV.
8.4 Andere pref. crediteuren
19-03-2024
Toelichting
1
(Nog) niet van toepassing.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
19-03-2024
1
1
19-06-2024
Toelichtin
g 2
Op dit moment ingediend: 8
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
19-03-2024
€ 64.092,35
1
19-06-2024
Toelichting
2

Op dit moment ingediend: € 69.590,70



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is de verwachte wijze van afwikkeling nog niet bekend.

Verslag 2:
Vermoedelijk dient het failissement wegens gebrek aan baten te worden
opgeheven.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren zijn na het faillissement middels een mailing over het
faillissement geinformeerd en uitgenodigd om hun vorderingen in te dienen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing

19-03-2024

1

19-06-2024
2

19-03-2024

1

19-03-2024
1

19-03-2024

1

19-03-2024

1

19-03-2024

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode staat in het teken van

(1) afwikkelen koopovereenkomst en oplevering huurpanden
(2) het onderzoek naar de rechtmatigheidsaspecten en

(3) de gebruikelijke werkzaamheden.

I Verslag 2:

Afwikkeling faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator streeft ernaar om dit faillissement bij gelegenheid van het 2e
verslag voor opheffing voor te dragen.

Verslag 2:

Het faillissement zal gedurende de komende verslagperiode voor opheffing
worden voorgedragen, zulks nadat het UWV haar vorderingen heeft kenbaar
gemaakt. Het faillissement van de vennoten zal separaat en op een ander
tijdstip worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

| 19-9-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging en correspondentie Rechter-Commissaris.

Bijlagen

Bijlagen

19-03-2024
EE
19-06-2024
E 2
19-03-2024
E1
19-06-2024
[ 2
19-06-2024
EEZ
19-03-2024
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


